
 

 

 

 

 
2021 年 9 月 29 日  

                                    一般社団法人 日本出版インフラセンター（JPO） 
                                                   出版情報登録センター（JPRO） 

各位 

 

日頃から一般社団法人日本出版インフラセンター（JPO）、出版情報登録センター（JPRO）の活動にご助

力、ご支援を賜り、篤く御礼を申し上げます。 

さて、この度、ご利用者へ利便性向上のため新しい機能を追加いたしましたのでお知らせいたします。詳

しい内容につきましては下記をご参照ください。 

 

1. 雑誌情報の登録 

11 月 1 日より、書店向けサイト「BooksPRO」https://bookspro.jp/ と読者向けサイト「Books」

http://www.books.or.jp へ雑誌詳細情報の表示を行うための登録を開始いたします。今年 1 月から雑誌

POS センター（日本雑誌協会）の定期誌・増刊について基本情報の表示を始めておりましたが、11 月 

からはすべての定期誌・増刊について詳細情報の登録が可能となり、「BooksPRO」と「Books」で書店や

読者が発売情報をつかむことができるようになります。 

【今後のスケジュール】 

・10 月 1 日 実証実験として数社の出版社による先行登録開始 

・10 月 26 日（火）15:00～16:00 出版社説明会（出版クラブにてオンライン開催） 

・11 月 1 日 定期誌・増刊情報登録および表示スタート 

 

2. JPRO データ質向上への取組み 

⑴ 情報ステータス「確定前」データの自動メール送信 

情報ステータスが「確定」されないデータが散見されるため、発売日当日になっても「確定前」の書

誌は、発行元出版社へ個別にメールにてお知らせいたします。対象リストをダウンロードの上、登録

情報の修正をお願いします。 

⑵ 本体データと取次見本のデータが異なる場合の自動メール送信 

JPRO に登録されている本体と取次見本が異なる場合、出版社へ個別にメールにてお知らせいたしま

す。対象リストをダウンロードの上、登録情報の修正をお願いします。 

  

3. 「ためし読みサービス」コンテンツ一括登録開始 

今年 3 月に本稼働開始しております「ためし読みサービス」に一括登録機能を追加いたします。 

10 月 1 日より複数のコンテンツを一括でアップロードできますので、これを機に新しくなった「ためし

読みサービス」をぜひご利用ください。 

 

何かご不明な点等ございましたら、お手数ですが以下、お問合せ先にご連絡ください。 

今後もご利用者様によりわかりやすく、より使いやすい仕組み作りを目指し努めて参りますので、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人 日本出版インフラセンター（JPO） 

出版情報登録センター（JPRO） 

担当： 浜崎・勝野・米津 

Email :  info-2nd@jpo-center.jp 
    ＊新型コロナウイルス感染症対策のため、テレワークを実施しており電話対応を 

停止しております。恐れ入りますがメールにてお問い合わせください。 

 この秋、JPROで新サービスがスタートします！ 

https://bookspro.jp/
http://www.books.or.jp/

